
W N I O S E K 

dot. projektu D-38  
z VI edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin 

 

do Rady i Zarządu Dzielnicy Sławin 

ul. Sławinkowska 50, 20-810 Lublin 
 

 i Radnych: 
    Pana Piotra Bielawskiego,  

Pana Michała Chrzonstowskiego,  
Pana Jacka Jabłońskiego,  
Pana Michała Jankowskiego,  
Pani Barbary Kamieńska-Krzowskiej,  
Pani Katarzyny Kocot,  
Pani Magdaleny Olszewicz-Wątorskiej,  
Pana Grzegorza Orłowskiego,  
Pana Radosława Osiaka,  
Pani Małgorzaty Pietrzeli,  
Pani Zofii Rzączyńskiej,  
Pana Dominika Starczewskiego,  
Pani Moniki Tarkowskiej,  
Pana Pawła Wagi,  
Pani Doroty Wójcik 
 
 

 
 
Szanowni Państwo, 
W imieniu swoim – autorki przedmiotowego projektu, mieszkańców Dzielnicy Sławin 
zaangażowanych w przygotowanie i promocję projektu D-38 oraz blisko 1000 osób, 
które oddały na projekt D-38 swój głos, zwracam się do Rady Dzielnicy Sławin jako 
instytucji i każdego z Radnych indywidualnie, o podjęcie działań zmierzających do 
ustalenia aktualnego statusu projektu. Proszę o wykorzystanie dostępnych sobie 
przywilejów i statusu Radnego Dzielnicowego, pozwalających na dotarcie do osób i 
informacji, do których nam, szeregowym obywatelom miasta, dotrzeć jest trudniej. 
Proszę o ustalenie następujących kwestii: 

1. Czy jest przeszkoda formalna wstrzymująca realizację projektu D-38:  
- czy jest problem dotyczący własności działek, na których ma powstać Mini-

Park? 
- czy informacje widoczne na miejskim geoportalu https://geoportal.lublin.eu/, 

dot. działek nr 221/1 (obręb Sławinek) oraz 5/12 (obręb Sławin-Szerokie) są 
aktualne? 

- czy ewentualny problem formalny występował podczas weryfikacji przez UM 
Lublin zgłoszonych projektów, a jeśli tak to kto (konkretnie imię i nazwisko 
urzędnika) podjął decyzję o dopuszczeniu projektu D-38 do głosowania? 



- czy ewentualna przeszkoda formalna ma charakter przejściowy, a jeśli tak, to 
kiedy możemy się spodziewać jej usunięcia? 

2. Czy jest inna przeszkoda, która wstrzymuje realizację projektu, a jeśli tak, to 
kiedy zostanie usunięta? 

3. Czy i kiedy nasz projekt Mini-Park z na Sławinie będzie realizowany? 
4. Dlaczego Miasto realizuje wybrane projekty Dzielnicowe z VI edycji, a innych nie 

realizuje? Jakie kryterium zastosowało miasto przy wyborze projektów do 
realizacji? W  jakim trybie była podejmowana decyzja dot. wstrzymania realizacji 
projektów z „uwagi na szacowany ubytek dochodów własnych budżetu miasta 
będący konsekwencją epidemii COVID-19”? 

5. Jak wpłynął przywoływany przez UM w Sprawozdaniu z wykonania budżetu 
miasta za I półrocze 2020r. szacowany ubytek dochodów własnych budżetu 
miasta będący konsekwencją epidemii COVID-19 na planowanie VII edycji 
budżetu obywatelskiego? Dlaczego w tej sytuacji został zwiększony limit na 
projekty dzielnicowe VII edycji BO? 

6. Dlaczego w ramach sprawozdania z realizacji VI edycję budżetu obywatelskiego 
ujęte zostały środki wydatkowane na następujące projekty z poprzednich edycji: 

a. zadania w ramach budżetu obywatelskiego III -  Modernizacja osiedlowej 
infrastruktury drogowej w dzielnicy Dziesiąta: ul. Zamenhofa, 

b. zadania w ramach budżetu obywatelskiego V - Łącznik rowerowy, 
c. zadania w ramach budżetu obywatelskiego V - Plac zabaw dla dzieci przy 

Szkole Podstawowej  nr 33 im. 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii 
Krajowej w Lublinie, 

d. zadania w ramach budżetu obywatelskiego IV - Dokończenie i 
wyposażenie parku Jana Pawła II na Czubach: plac zabaw, plac parkour, 
chodniki, drogi rowerowe, oświetlenie, 

e. zadania w ramach budżetu obywatelskiego IV - Rewitalizacja terenu na 
cele rekreacji  i wypoczynku na osiedlu Świt - Węglin Południowy, 

f. zadania w ramach budżetu obywatelskiego II - Skatepark dla Lublina, 
g. zadania w ramach budżetu obywatelskiego II - "SYGNAŁ od nowa" - 

budowa boiska sportowego na obiekcie stadionu przy  ul. Zemborzyckiej 3 
(przebudowa boiska piłkarskiego przy VI LO), 

h. zadania w ramach budżetu obywatelskiego V - Boiska na terenach LKJ, 
i. zadania w ramach budżetu obywatelskiego V - Remont boisk sportowych 

na osiedlu Błonie? 
Czy w związku z realizacją ww. zadań kwota przeznaczona na realizację BO VI 
edycji została zmniejszona?  
 

7.  Czy UM może przesuwać termin realizacji zadań z poszczególnych edycji BO na 
inny termin (inne edycje BO)? Kto podejmuje takie decyzje? 
 

8. Jaka część projektów BO jest realizowana w założonych terminach? 
 

9. Nie udało nam się dotąd, mimo wysyłanych kilkukrotnie maili, uzyskać wsparcia 
dla naszego projektu u Radnych Miejskich: (Radny Grzegorz, Lubaś, Radna 
Jadwiga Mach, Radny Marcin Bubicz, Radny Piotr Breś, Radny Stanisław 

Brzozowski) reprezentujących Dzielnice Sławin. Bardzo prosimy o uzyskanie od 
tych Radnych jednoznacznej deklaracji, czy zamierzają wesprzeć mieszkańców w 
walce o realizację tego projektu, czy podjęli do tej pory jakiekolwiek działania w 



tej sprawie? Czy wśród Radnych Miejskich są osoby, które sprzeciwiają się 
realizacji tego projektu?  
Ten punkt jest bardzo ważny, ponieważ jest to okazja, aby mieszkańcy mogli 
ocenić pracę wybieranych przez siebie Radnych i wyciągnąć wnioski przed 
kolejnym głosowaniem. 
 

 
Poziom frustracji i niechęci do miasta wśród mieszkańców naszej dzielnicy jest bardzo 
duży. Jego powodem są kolejne, nierealizowane projekty z BO i Zielonego Budżetu, 
nieudana walka przytłaczającej większości  (kilka tysięcy osób) rodziców uczniów ZS12 
o odwołanie słabego Dyrektora, przegrana sprawa górek Czechowskich.  
Ważne jest, aby mieszkańcy Sławina byli pewni, że reprezentujący ich radni podejmują 
wszystkie możliwe działania, aby walczyć o sprawy istotne dla dzielnicy. Niezmiernie 
istotna jest sprawna komunikacja, również dlatego bardzo zależy mi, aby osoby, które 
się zaangażowały w sprawę Mini-Parku zostały poinformowane co dzieje się w sprawie 
tego projektu. 
Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania i przesłanie mi ich 
mailem. Państwa odpowiedzi zostaną opublikowane na stronach: 
https://www.facebook.com/Mini-Park-na-S%C5%82awinie-115831689810599 
http://park-slawin.pl/ 

 
 
        A.M. 
 

https://www.facebook.com/Mini-Park-na-S%C5%82awinie-115831689810599
http://park-slawin.pl/?fbclid=IwAR2-oXOaO5z_ODwML7YHSt3u-MU6GIcbyELEq_0KT8XMYGS6h_hriCu-qzw

